Burada özellikle Ebu Hanife’nin mezhebinin akla ve kıyasa büyük önem
veren bir mezhep olduğu için, en yaygın mezhep olduğunu belirttikten sonra, Mutezile’yi de akla
önem veren mezhep olarak övmekte, ona karşı gelen Fahruddin er-Razi (ö. 606/1209) ve İmam-ı
Gazali (ö.505/1111)’yi eleştirmektedir. İmam-ı Şafii (ö.204/820)’yi, “Kur'an, hadis ve fıkıh’tan
başka bütün ilimler boştur, şeytan vesvesesidir” dediği için akıl ve mantıktan uzak olarak
suçlarken, İmam Ahmed b.

(Taberi, 2001 : II/37) Ayrıca İbn Kesir (ö.774/1372) de bazı âlimlerin onları peygamberin tebliği
kendilerine ulaşmamış kişiler olarak kabul ettiklerini ifade ederken, (İbn Kesir, 1969, I/104) Zemahşeri
(ö. 538/1143), Hıristiyanlıktan ve Yahudilikten yüz çevirip meleklere tapan kimseler olarak tefsir
etmektedir. (ez-Zemahşerî, 1995, I/149)

Günümüzde 100 bin kadar bir nüfusa sahip olan Sabiiler, gnostik öğretileri ve kendilerine
has dilleriyle zengin bir dini literatüre sahip olarak, dünyanın birçok ülkesinde varlıklarını